
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 8PLZLGD 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes  N° 017659-2023-DIA/MC,  N° 017660-2023-DIA/MC, 
N° 017639-2023-DIA/MC, N° 017597-2023-DIA/MC, N° 017631-2023-DIA/MC, 
N° 017640-2023-DIA/MC, N° 017598-2023-DIA/MC, N° 017630-2023-DIA/MC, 
N° 017603-2023-DIA/MC, N° 017577-2023-DIA/MC, N° 017613-2023-DIA/MC, 
N° 017616-2023-DIA/MC, N° 017604-2023-DIA/MC, N° 017612-2023-DIA/MC, 
N° 017617-2023-DIA/MC, N° 017629-2023-DIA/MC, N° 017611-2023-DIA/MC, 
N° 017618-2023-DIA/MC, N° 017605-2023-DIA/MC, N° 017602-2023-DIA/MC, 
N° 017619-2023-DIA/MC, N° 017653-2023-DIA/MC, N° 017610-2023-DIA/MC, 
N° 017620-2023-DIA/MC, N° 017606-2023-DIA/MC, N° 017609-2023-DIA/MC, 
N° 017621-2023-DIA/MC, N° 017608-2023-DIA/MC, N° 017607-2023-DIA/MC, 
N° 017622-2023-DIA/MC, N° 017641-2023-DIA/MC, N° 017643-2023-DIA/MC, 
N° 017623-2023-DIA/MC, N° 017642-2023-DIA/MC, N° 017649-2023-DIA/MC, 
N° 017624-2023-DIA/MC, N° 017648-2023-DIA/MC, N° 017644-2023-DIA/MC, 
N° 017625-2023-DIA/MC, N° 017661-2023-DIA/MC, N° 017650-2023-DIA/MC, 
N° 017614-2023-DIA/MC, N° 017647-2023-DIA/MC, N° 017637-2023-DIA/MC, 
N° 017615-2023-DIA/MC, N° 017662-2023-DIA/MC, N° 017652-2023-DIA/MC, 
N° 017573-2023-DIA/MC, N° 017646-2023-DIA/MC, N° 017656-2023-DIA/MC, 
N° 017574-2023-DIA/MC, N° 017663-2023-DIA/MC, N° 017654-2023-DIA/MC, 
N° 017626-2023-DIA/MC, N° 017645-2023-DIA/MC, N° 017638-2023-DIA/MC, 
N° 017575-2023-DIA/MC, N° 017664-2023-DIA/MC, N° 017651-2023-DIA/MC, 
N° 017578-2023-DIA/MC, N° 017636-2023-DIA/MC, N° 017657-2023-DIA/MC, 
N° 017596-2023-DIA/MC, N° 017665-2023-DIA/MC, N° 017658-2023-DIA/MC, 
N° 017627-2023-DIA/MC, N° 017635-2023-DIA/MC, N° 017655-2023-DIA/MC, 
N° 017587-2023-DIA/MC, N° 017634-2023-DIA/MC, N° 017667-2023-DIA/MC, 
N° 017628-2023-DIA/MC, N° 017633-2023-DIA/MC, N° 017668-2023-DIA/MC, 
N° 017593-2023-DIA/MC, N° 017632-2023-DIA/MC, N° 017669-2023-DIA/MC, 
N° 017670-2023-DIA/MC y N° 017352-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes, los 
Informes N° 000728-2023-DAFO/MC, N° 000737-2023-DAFO/MC, N° 000740-2023-
DAFO/MC, N° 000732-2023-DAFO/MC y N° 000741-2023-DAFO/MC de la Dirección 
del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios, y los Informes N° 000777-2023-
DLL/MC, N° 000778-2023-DLL/MC, N° 000780-2023-DLL/MC, N° 000776-2023-
DLL/MC, N° 000779-2023-DLL/MC, N° 000775-2023-DLL/MC y N° 000781-2023-
DLL/MC  de la Dirección del Libro y la Lectura; y,    
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 8PLZLGD 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura 
elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia 
del registro a favor de las siguientes personas naturales: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 ESTEFITA CORDOVA FATAMA DNI 70023773 

2 JOE AMASIFUEN HIDALGO DNI 01133097 

3 SONIA MIRELLA MENDOZA ALMENARA DNI 45096489 

4 NESTOR ARISTIDES GONZALES AZAÑA DNI 06011542 

5 TULIO MARCOS GUTIERREZ GUARDIA DNI 07044004 

6 ANDERSON JHOEL MATEO ALVINO DNI 71249772 

7 ROMEL GIANCARLO COTRINA MACO DNI 76332949 

8 ARACELY QUINTERO CARBAJAL DNI 73058758 

9 ROBERT VELIZ DELGADO DNI 08668980 

10 GERARDO MARTIN MOGOLLON ARROYO DNI 21542061 

11 JUANA BEATRIZ GOMERO PALACIOS DNI 42314934 

12 DANITZA BETSABE ORE BARBARAN DNI 45244379 

13 KATTY CARDENAS GARCIA DNI 08084869 

14 RUBEN FACUNDO INFA HILASACA DNI 30650589 

15 MARCOS ISAURO QUISPE CONZA DNI 29381512 

16 FERNANDO MANUEL MEDINA RIVERA DNI 22295299 

17 HIDER HUAMAN ORTEGA DNI 10606695 

18 DELIA RUTH ROMERO ZARATE DNI 01338563 

19 EDITHA ARACELY PURIZAGA YENQUE DNI 47650141 

20 MARIO ROBERTO BERNAOLA CUCHO DNI 00015844 

21 REINA YAPURA MACHACCA DNI 42088361 

22 CELIA CONDORI QQUESUHUALLPA DNI 74526915 

23 ANDREA CONDORI GARCIA DNI 42848041 

24 ELIA NORMA PARIONA TORRES DNI 09668774 

25 SANTUSA HUAMAN YAPURA DNI 25218808 

26 JOSE LUIS DOMINGUEZ DURAND DNI 42936268 

27 EUFRACIA FUENTES YUCRA DNI 25218937 

28 FORTUNATA CONDORI HUAMAN DNI 25189415 

29 BENEDICTA QUISPE QUISPE DNI 25223305 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 8PLZLGD 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

30 GLADYZ DA COSTA MESIA DNI 05335638 

31 GIOVANI QUINTANA VARGAS DNI 44758091 

32 GONZALO ROLANDO VENTO MAITA DNI 29579856 

33 EUGENIA FUENTES APAZA DNI 25219569 

34 SABINA GARCIA QUISPE DNI 25207171 

35 ELITA HUAMAN PUSCAN DNI 43858255 

36 ALFONCINA GUIOP VIUDA DE HUAMAN DNI 33415996 

37 VICTOR CARLOS BOCANEGRA AGUILAR DNI 17931693 

38 ROLIN JOSE PLAZA VALERA DNI 48318445 

39 GUDELIA MARGARITA OBREGON MINAYA DNI 10705385 

40 NORA CAUPER CAIRUNA DNI 21142001 

41 ESTELA TTITO YUCRA DNI 25206108 

42 SARA GUIOP HUAMAN DNI 40959785 

43 FRESCIA PANGOZA SINACAY DNI 43579232 

44 KATTY JULIANA ISUIZA FRANCO DNI 76382135 

45 ANGELICA PLAZA RAMIREZ DNI 00054757 

46 YENNY HUISA QUISPE DNI 73363991 

47 MIRNA SILVANO RENGIFO DNI 44440435 

48 ROSALIA APAZA CONDORI DNI 46556192 

49 MARLENY QUISPE TTITO DNI 74454416 

50 HILARIO ASTOCAHUANA QUISPE DNI 10649300 

51 VLADIMIR EDISON PALACIOS PALERO DNI 45230092 

52 NIEVES FRANCISCA APAZA YAPURA DNI 44957757 

53 SINFURIANA CULQUI DE SALON DNI 33416420 

54 SOFIA PLAZA RAMIREZ DNI 00047405 

55 MARCELO QUISPE QUISPE DNI 25215641 

56 SEGUNDA SILVERIA CULQUI PUERTA DNI 33416978 

57 AUGUSTA YUCRA JANCCO DNI 25219589 

58 NOLASCO VERA QUISPE DNI 25630554 

59 IRMA DELIA QUISPE TTITO DNI 71134580 

60 GUILLERMINA CUTIPA QUISPE DNI 44334372 

61 KELLI ROJAS GARCIA DNI 43043380 

62 EDWIN EFREN VALDIVIA MONCADA DNI 25495737 

63 JULIA ALEJA HUAMAN QQUESHUALLPA DNI 25216379 

64 HENRY OSWALDO ANDIA GUZMAN DNI 22074291 

65 CIRO FELIX TELLO ROCA DNI 42502835 

66 ANDERSON GABRIEL SANCHEZ MEDINA DNI 71219199 

67 KATHERINE ARLETH ROMERO PEREZ DNI 71023993 

68 MARTHA SANTA CAQUI VALENZUELA DNI 10182546 

69 MARIA ESTEFANI CAMACHO ROMERO DNI 71027076 

70 ALICIA FLOR GANTU CULLA DNI 43858342 

71 TELMA LOPINTA QUISPE DNI 30671902 

72 HITALO JAVIER RIOS RAMOS DNI 42743374 

73 DOMINGA BAUTISTA DE DAVILA DNI 00057910 

74 SABINA GUTIERREZ RIMACHI DNI 28594710 

75 RAFAEL RUBEN CORRALES FALCON DNI 09647499 

76 ESTEBAN DANIEL PAREDES SANCHEZ DNI 18189487 

77 JORGE DIEGO PRIETO MARIN DNI 19896504 

78 ERWIN WILLIAM RIVERA CRISANTO DNI 03694390 

79 RIGOBERTO SEGUNDO CARNERO CHAVEZ DNI 43284022 

80 NICANOR SORAS CARIRE DNI 42065838 

81 OLANDE SILVA PINEDO DNI 07536308 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 8PLZLGD 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

82 FELIX CAMILO ESQUIVEL BENITES DNI 08660701 

83 ROBERTO RODRICH MANNUCCI DNI 07538133 

84 SANDRA INES VIDAL BINASCO DNI 10611908 

85 RONALD MELENDEZ ALVAREZ DNI 45268707 

86 JUAN ALFONSO VILLENA ZARATE DNI 09194646 

87 JHON CHRISTIAN NEPO VILLANO DNI 75379180 

88 WALTER TONY ZEVALLOS CHOCANO DNI 09020549 

89 JULIO CCALLO ILBERTO DNI 44928171 

90 RAFAEL LUIS TRUJILLO RICAPA DNI 22675085 

91 NOE RUIZ VALENCIA DNI 00208850 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes, la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura;  
 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 ESTEFITA CORDOVA FATAMA DNI 70023773 

2 JOE AMASIFUEN HIDALGO DNI 01133097 

3 SONIA MIRELLA MENDOZA ALMENARA DNI 45096489 

4 NESTOR ARISTIDES GONZALES AZAÑA DNI 06011542 

5 TULIO MARCOS GUTIERREZ GUARDIA DNI 07044004 

6 ANDERSON JHOEL MATEO ALVINO DNI 71249772 

7 ROMEL GIANCARLO COTRINA MACO DNI 76332949 

8 ARACELY QUINTERO CARBAJAL DNI 73058758 

9 ROBERT VELIZ DELGADO DNI 08668980 

10 GERARDO MARTIN MOGOLLON ARROYO DNI 21542061 

11 JUANA BEATRIZ GOMERO PALACIOS DNI 42314934 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 8PLZLGD 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

12 DANITZA BETSABE ORE BARBARAN DNI 45244379 

13 KATTY CARDENAS GARCIA DNI 08084869 

14 RUBEN FACUNDO INFA HILASACA DNI 30650589 

15 MARCOS ISAURO QUISPE CONZA DNI 29381512 

16 FERNANDO MANUEL MEDINA RIVERA DNI 22295299 

17 HIDER HUAMAN ORTEGA DNI 10606695 

18 DELIA RUTH ROMERO ZARATE DNI 01338563 

19 EDITHA ARACELY PURIZAGA YENQUE DNI 47650141 

20 MARIO ROBERTO BERNAOLA CUCHO DNI 00015844 

21 REINA YAPURA MACHACCA DNI 42088361 

22 CELIA CONDORI QQUESUHUALLPA DNI 74526915 

23 ANDREA CONDORI GARCIA DNI 42848041 

24 ELIA NORMA PARIONA TORRES DNI 09668774 

25 SANTUSA HUAMAN YAPURA DNI 25218808 

26 JOSE LUIS DOMINGUEZ DURAND DNI 42936268 

27 EUFRACIA FUENTES YUCRA DNI 25218937 

28 FORTUNATA CONDORI HUAMAN DNI 25189415 

29 BENEDICTA QUISPE QUISPE DNI 25223305 

30 GLADYZ DA COSTA MESIA DNI 05335638 

31 GIOVANI QUINTANA VARGAS DNI 44758091 

32 GONZALO ROLANDO VENTO MAITA DNI 29579856 

33 EUGENIA FUENTES APAZA DNI 25219569 

34 SABINA GARCIA QUISPE DNI 25207171 

35 ELITA HUAMAN PUSCAN DNI 43858255 

36 ALFONCINA GUIOP VIUDA DE HUAMAN DNI 33415996 

37 VICTOR CARLOS BOCANEGRA AGUILAR DNI 17931693 

38 ROLIN JOSE PLAZA VALERA DNI 48318445 

39 GUDELIA MARGARITA OBREGON MINAYA DNI 10705385 

40 NORA CAUPER CAIRUNA DNI 21142001 

41 ESTELA TTITO YUCRA DNI 25206108 

42 SARA GUIOP HUAMAN DNI 40959785 

43 FRESCIA PANGOZA SINACAY DNI 43579232 

44 KATTY JULIANA ISUIZA FRANCO DNI 76382135 

45 ANGELICA PLAZA RAMIREZ DNI 00054757 

46 YENNY HUISA QUISPE DNI 73363991 

47 MIRNA SILVANO RENGIFO DNI 44440435 

48 ROSALIA APAZA CONDORI DNI 46556192 

49 MARLENY QUISPE TTITO DNI 74454416 

50 HILARIO ASTOCAHUANA QUISPE DNI 10649300 

51 VLADIMIR EDISON PALACIOS PALERO DNI 45230092 

52 NIEVES FRANCISCA APAZA YAPURA DNI 44957757 

53 SINFURIANA CULQUI DE SALON DNI 33416420 

54 SOFIA PLAZA RAMIREZ DNI 00047405 

55 MARCELO QUISPE QUISPE DNI 25215641 

56 SEGUNDA SILVERIA CULQUI PUERTA DNI 33416978 

57 AUGUSTA YUCRA JANCCO DNI 25219589 

58 NOLASCO VERA QUISPE DNI 25630554 

59 IRMA DELIA QUISPE TTITO DNI 71134580 

60 GUILLERMINA CUTIPA QUISPE DNI 44334372 

61 KELLI ROJAS GARCIA DNI 43043380 

62 EDWIN EFREN VALDIVIA MONCADA DNI 25495737 

63 JULIA ALEJA HUAMAN QQUESHUALLPA DNI 25216379 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 8PLZLGD 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

64 HENRY OSWALDO ANDIA GUZMAN DNI 22074291 

65 CIRO FELIX TELLO ROCA DNI 42502835 

66 ANDERSON GABRIEL SANCHEZ MEDINA DNI 71219199 

67 KATHERINE ARLETH ROMERO PEREZ DNI 71023993 

68 MARTHA SANTA CAQUI VALENZUELA DNI 10182546 

69 MARIA ESTEFANI CAMACHO ROMERO DNI 71027076 

70 ALICIA FLOR GANTU CULLA DNI 43858342 

71 TELMA LOPINTA QUISPE DNI 30671902 

72 HITALO JAVIER RIOS RAMOS DNI 42743374 

73 DOMINGA BAUTISTA DE DAVILA DNI 00057910 

74 SABINA GUTIERREZ RIMACHI DNI 28594710 

75 RAFAEL RUBEN CORRALES FALCON DNI 09647499 

76 ESTEBAN DANIEL PAREDES SANCHEZ DNI 18189487 

77 JORGE DIEGO PRIETO MARIN DNI 19896504 

78 ERWIN WILLIAM RIVERA CRISANTO DNI 03694390 

79 RIGOBERTO SEGUNDO CARNERO CHAVEZ DNI 43284022 

80 NICANOR SORAS CARIRE DNI 42065838 

81 OLANDE SILVA PINEDO DNI 07536308 

82 FELIX CAMILO ESQUIVEL BENITES DNI 08660701 

83 ROBERTO RODRICH MANNUCCI DNI 07538133 

84 SANDRA INES VIDAL BINASCO DNI 10611908 

85 RONALD MELENDEZ ALVAREZ DNI 45268707 

86 JUAN ALFONSO VILLENA ZARATE DNI 09194646 

87 JHON CHRISTIAN NEPO VILLANO DNI 75379180 

88 WALTER TONY ZEVALLOS CHOCANO DNI 09020549 

89 JULIO CCALLO ILBERTO DNI 44928171 

90 RAFAEL LUIS TRUJILLO RICAPA DNI 22675085 

91 NOE RUIZ VALENCIA DNI 00208850 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 
 

 
Documento firmado digitalmente 

 

DIANA ANUSKA AGUIRRE MANRIQUE 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 


		2023-08-01T08:25:01-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-08-01T11:38:55-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-08-01T11:49:02-0500
	ILIZARBE AYALA Italo Luis FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000800-2023-DGIA/MC
	2023-08-01T18:42:50-0500
	San Borja
	AGUIRRE MANRIQUE Diana Anuska FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




